АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
от   «____» ______  2021 года                                                                                            №____
О внесении изменений в постановление
Администрации Приволжского сельского

поселения от 28.02.2013 г. №20 «Об определении

лица, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

в Администрации Приволжского сельского поселения

                 В  соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Ярославской области от 09.07.2009 №40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 28.02.2013 года № 20 «Об определении лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных  правонарушений в Администрации Приволжского сельского поселения» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В  соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом  от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 09.07.2009 №40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»;

1.2. В пункте 1  подпункт «з» изложить в следующей редакции:
«з) осуществление  проверки достоверности и полноты сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, предоставляемых:

-  лицами, замещающими (занимающими) должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень должностей с высоким  риском коррупционных проявлений, установленный нормативным правовым актом Администрации Приволжского сельского поселения,

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, нормативными правовыми актами Приволжского сельского поселения,  а также осуществление проверки соблюдения муниципальными служащими требований  к служебному поведению;».

1.3.  В пункте 1 подпункт «л» изложить в следующей редакции:
«л) осуществление анализа:

- сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, предоставляемых  лицами, замещающими (занимающими) должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность предоставлять сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень должностей с высоким  риском коррупционных проявлений, установленный нормативным правовым актом Администрации Приволжского сельского поселения;

-сведений  о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению;

-сведений о соблюдении муниципальными служащими, установленных для них, запретов, ограничений  и обязанностей;

-сведений о предотвращении и (или) урегулировании  конфликта интересов.».
         1.3. Дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Решение о проведении проверки, проводимой лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Приволжского сельского поселения, оформляется распоряжением Администрации Приволжского сельского поселения по решению Главы Приволжского сельского поселения.

 В распоряжении Администрации Приволжского сельского поселения о проведении проверки определяются срок проведения проверки, лицо, на которое возлагаются обязанности по руководству проведением проверки, и состав рабочей группы по проведению проверки.
По решению Главы Приволжского сельского поселения проверка может проводиться
в отношении лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Приволжского сельского поселения.»
1.4.Дополнить постановление пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Приволжского сельского поселения, осуществляет рассмотрение сведений о последнем месте муниципальной службы, при заключении гражданином трудового и (или) гражданско-правового договора, в течение 2-х лет после увольнения с должности муниципальной службы, в соответствии с  Порядком соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Ярославской области или должность муниципальной службы в Ярославской области, в случае заключении им трудового или гражданско-правового договора, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 №45 «О противодействии коррупции на государственной службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области».».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4.Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Приволжского
сельского поселения                                                                          Е.Н.Коршунова